



Nowo mianowani dyplomaci francuscy z wizytą w Krakowie

2023-11-07

We wtorek, 24 października, pierwszą oficjalną wizytę złożyli Prezydentowi Krakowa Ambasador Francji w Polsce J.E. Pan Etienne de Poncins oraz nowo mianowany Konsul Generalny Francji w Krakowie Pan Cédric Peltier.

Swoje misje w Polsce francuscy dyplomaci rozpoczęli we wrześniu tego roku. Dla Pana Ambadora był to powrót do naszego kraju, bowiem w przeszłości pełnił już funkcję Radcy w Ambasadzie Republiki Francuskiej w Warszawie. W ramach poprzedniej misji Etienne de Poncins pełnił rolę Ambadora Francji w Ukrainie, przynosząc – po wybuchu wojny – placówkę z Kijowa do Lwowa. W związku z tym Pan Ambador mógł na bieżąco i bezpośrednio śledzić akcję pomocy humanitarnej dla obywateli ukraińskich, zorganizowaną przez Polaków. Skala i spontaniczność tej pomocy wywarła na francuskim dyplomacie wielkie wrażenie, za co szczerze dziękował Prezydentowi Majchrowskiemu podczas spotkania.

Pan Ambador przedstawił również Prezydentowi oficjalnie nowo mianowanego Konsula Generalnego w Francji w Krakowie, podkreślając otwartość i gotowość Pana Cédrica Peltiera do rozwijania relacji krakowsko-francuskich. Ważną rolę w tych kontaktach odgrywa Instytut Francuski, którym także kieruje Konsul Generalny Francji. Obecnie Instytut prowadzi 9 klas, w których języka francuskiego uczy się 450 osób. Konsulat dysponuje też sporą przestrzenią wystawienniczą, co daje możliwość organizowania wystaw, spotkań i debat polsko-francuskich.

Niezwykle ważnym wydarzeniem będzie w tym roku uroczystość ogłoszenia laureatów Nagrody Goncourtów - najważniejszego wyróżnienia w świecie francuskojęzycznej prozy. Z uwagi na 25. rocznicę ustanowienia Polskiego Wyboru Nagrody, tegoroczne posiedzenie Kapituły odbędzie się właśnie w Krakowie. Będzie to pierwszy raz, kiedy uroczystość odbywa się poza Francją.

Prezydent Majchrowski podkreślił udane relacje Krakowa z miastami francuskimi, w tym partnerskimi Bordeaux i Orleanem. Z Bordeaux łączy nas także wspólne członkostwo w organizacji OWHC. W tym roku m.in. wspólnie uczestniczymy w realizacji pilotażowego projektu opracowania „Mapy drogowej” Quebecu (Quebec Road Map), w zakresie testowania nowych rozwiązań i narzędzi służących zarządzaniu transformacją miast historycznych, poprzez ich zazielenianie. Bordeaux z sukcesem zadrzewiło otoczenie historycznej gotyckiej katedry w strefie UNESCO, Kraków zaś proceduje – zgłoszony w ramach Budżetu Obywatelskiego - projekt nasadzenia drzew na Rynku Głównym.

Ekologia jest dobrze rokującą dziedziną współpracy krakowsko-francuskiej. Pan Ambador de Poncins udzielił dla miejskiej telewizji wywiadu na terenie Centrum Edukacji Klimatycznej przy ul. Wielopole, które otrzymało wyróżnienie w tegorocznej edycji konkursu Eco-Miasto, organizowanego przez Ambasadę Francji. Jest to już kolejna francuska nagroda dla Krakowa w dziedzinie rozwiązań proekologicznych.

Ciekawym projektem w dziedzinie kultury jest z kolei Krakowski Młodzieżowy Festiwal Piosenki Francuskiej, który w 2024 roku obchodzić będzie swoje 20-lecie. Urząd Miasta Krakowa jest współorganizatorem tego wydarzenia, a Pan Konsul Peltier zgodził się objąć je swoim honorowy patronatem. Szczegóły konkursu już wkrótce!



**Magiczny
Kraków**